
Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
Lei nº111 de 10 de março de 2001

 

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 05 de abril de 2023. 
 

 
 
DECRETO MUNICIPAL Nº  016/2023, MATUREIA (PB), 05 DE ABRIL DE 2023. 
 

DECRETA PONTO FACULTATIVO 
O EXPEDIENTE DO DIA 06 DE 
ABRIL DE 2023 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MATUREIA/PB, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE FORAM CONFERIDAS PELA LEI 
ORGÂNICA MUNICIPAL E DEMAIS DISPOSITIVOS LEGAIS, E: 
 
CONSIDERANDO a necessidade de disciplinar o funcionamento da 
Administração Pública Municipal no dia 06 de abril de 2023 (quinta-feira santa), data 
em que a Igreja Católica celebra, solenemente, rituais litúrgicos em memória da 
Paixão e Morte de Jesus Cristo; 
 
CONSIDERANDO a Portaria Nº 167/2023/SEAD, onde o Governo do Estado da 
Paraíba decretou ponto facultativo nas repartições estaduais da Administração 
Direta e Indireta do Poder Executivo, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo no dia 06 de 
Abril de 2023 (quinta-feira santa) nas repartições públicas do Município de Matureia 
– PB, devendo ser preservado o funcionamento dos serviços essenciais. 
 
Art. 2º - Esse Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando 
disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE MATUREIA (PB), 
05 DE ABRIL DE 2023. 
  
 
 

 
JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA 

Prefeito 

 

 
 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

 

Contratação Direta  - Dispensa nº 006/2023 

 Processo Administrativo n° 006/2023 

OBJETO:  Aquisição para entrega integral de carteiras escolar com 
braço fixo, destinado atender as escolas do ensino fundamental do 
município, conforme especificações constantes no nos itens a seguir: 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$: 29.742,00 

DATA ENVIO DAS PROPOSTA DE PREÇOS:  

INICIO EM: 10 de abril de 2023 ás 08:00 

TÉRMINO EM: 13 de abril de 2023 ás 7:59horas 

que deverá ser encaminhada ao e-mail:  
  

ABERTURA PROPOSTA DE PREÇOS: 13 de abril de 2023 ás 08:00 

JULGAMENTO: MENOR PREÇO 

PREFERENCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:   ampla concorrência 

Amparo Legal no Lei 14.133/2021, Art. 75, II 

O Termo de Referência/Projeto Básico da Dispensa encontra-se 
disponível  

Em no site www.matureia.pb.gv.br  

 
 

 

 
 

 

 


